
 

 

          

          

 

 

Upravni odbor Fonda zdravstvenog osiguranja Brčko distrikta BiH na osnovu člana 13, stav (1), tački 

f) i h) Statuta Fonda zdravstvenog osiguranja Brčko distrikta BiH („Službeni glasnik Brčko distrikta 

BiH“, broj: 17/07, 1/08, 3/15, 7/15, 41/16, 42/17 i 50/18) i člana 26, stav (4) Odluke o utvrđivanju 

osnovnog paketa zdravstvenih usluga iz obaveznog zdravstvenog osiguranja („Službeni glasnik Brčko 

distrikta BiH“, broj: 33/12) na 36. редовној sjednici održanoj 05.08.2020. godine, donosi 

 

 

 

P R A V I L N I K 

O IZMJENI I DOPUNI PRAVILNIKA O NAČINU I POSTUPKU OSTVARIVANJA  

PRAVA NA ORTOPEDSKA I DRUGA POMAGALA OSIGURANIH LICA  

FONDA ZDRAVSTVENOG OSIGURANJA BRČKO DISTRIKTA BiH  

 

 

Član 1 

U Pravilniku o načinu i postupku ostvarivanja prava na ortopedska i druga pomagala osiguranih lica 

Fonda zdravstvenog osiguranja Brčko distrikta BiH, broj: 015-180/7-UO-3/16 od 28.01.2016. godine, 

broj: 015-180/7-UO-3/16-1 od 14.04.2016. godine, broj: 015-180/7-UO-3/16-2 od 02.07.2019. godine, 

broj: 015-180/7-UO-3/16-3 od 26.08.2019. godine i broj: 015-180/7-UO-3/16-4 od 03.06.2020. godine 

u Listi ortopedskih i drugih pomagala u rubrici: „7. POMAGALA KOD ŠEĆERNE BOLESTI“, 

pomagala pod šiframa 7.3 i 7.4 mijenjaju se i glase: 

 
   

Šifra 

pomagala 

Naziv 

pomagala 

Kriterijumi za 

propisivanje i 

odobravanje 

(medicinska 

indikacija) 

Utvrđivanje 

med.indikacije i 

prijedlog za  

nabavku/popravku 

pomagala 

Rok 

korišćenja/ko

ličina koja se 

odborava 

Način 

izrade 

pomagala 

Jed. 

mjere 

Nadležnost 

odobravanja 

nabavke/ 

popravke 

pomagala 

Ukupan 

iznos na 

teret 

Fonda 

7.3 

Dijagnostička 

traka za 

mjerenje šećera 

u krvi 

Ostali (osim tačke 

7.1) na intenziviranoj 

inzulinskoj terapiji - 

oboljeli od dijabetesa 

tip II 

Dr specijalista 

porodične 

medicine iz 

ugovorene 

zdravstvene 

ustanove BD  

(na osnovu nalaza 

interniste, 

pedijatra, 

endokrinologa) 

750 komada 

godišnje 

(prijedlog se 

izdaje za 

četveromjeseč

ne potrebe) 

Gotov 

proizvod 
kom 

Nadležni 

referent u 

Fondu 

0,63 

7.4 

Dijagnostička 

traka za 

mjerenje šećera 

u krvi 

Ostali (osim tačke 7.1 

i 7.2) na 

intenziviranoj 

inzulinskoj terapiji - 

oboljeli od dijabetesa 

tip II 

Dr specijalista 

porodične 

medicine iz 

ugovorene 

zdravstvene 

ustanove BD (na 

osnovu nalaza 

interniste, 

pedijatra, 

endokrinologa) 

450 komada 

godišnje 

(prijedlog se 

izdaje za 

četveromjeseč

ne potrebe) 

Gotov 

proizvod 
kom 

Nadležni 

referent u 

Fondu 

0,63 

                „ 

               

 



 

 

Član 5 

Ovaj pravilnik stupa na snagu danom donošenja, primjenjuje se od 10.08.2020. godine i objavljuje na 

službenoj internet stranici Fonda. 

 

 

Broj: 015-180/7-UO-3/16-5   

Brčko, 05.08.2020. godine   

   

DOSTAVITI:  PREDSJEDNIK  

- Predsjedniku UO  UPRAVNOG ODBORA 

- Direktoru   

- Zamjeniku direktora   

- Stručnom savjetniku direktora     doc. dr. med. sc. Zoran Tošić, s.r. 

- Šefovima Službi (3x)   

- Internom kontroloru   

- JZU „Zdravstveni centar Brčko“   

- web   

- Evidenciji   

- Arhivi   

 


